
学校法人　純真学園

（単位　円）
金　　額
2,616,769,100

50,869,100
1,745,400

65
577,987,470
128,037,072
107,893,146

3,483,301,353
1,806,291,072

723,392,035
331,676,551

2,861,359,658
621,941,695

△ 18,062,809
603,878,886

金　　額
13,131,900

273,610
13,405,510
93,472,667
94,228,687

187,701,354
△ 174,295,844

28,853,853
△ 145,441,991

458,436,895
金　　額

45,972,860
550,308,577

661,800
112,000

71,109,505
47,761,166

146,483,733
862,409,641

442,950
8,168

862,860,759
210,000,000

2,859,840
557,578,196

665,200
71,109,505
47,761,166

139,174,601
1,029,148,508

2,604,465
1,031,752,973

△ 168,892,214
0

△ 168,892,214
289,544,681

2,801,908,333
3,091,453,014

（注記）
活動区分ごとの調整勘定等の計算課程は以下のとおり。

（単位　円）
資金収支 教育活動 施設整備等活動 その他の活動

計算書計上額 による資金収支 による資金収支 による資金収支
1,091,745,084 1,091,745,084 0 0

76,623,080 42,366,080 34,257,000 0
△ 61,843,330 △ 51,119,330 △ 10,724,000 0

△ 1,110,388,744 △ 1,110,388,744 0 0
△ 3,863,910 △ 27,396,910 23,533,000 0
137,417,070 119,620,041 17,797,029 0
12,685,563 12,685,563 0 0

△ 153,818,869 △ 131,306,173 △ 22,512,696 0
△ 10,938,718 △ 10,333,532 △ 605,186 0
△ 14,654,954 △ 9,334,101 △ 5,320,853 0

10,791,044 △ 18,062,809 28,853,853 0

前期末前払金
支出計

収入計－支出計

前期末前受金
収入計

前期末未払金支払支出
前払金支払支出

期末未払金

保険等積立金支出

項　　目

前受金収入
前期末未収入金収入

期末未収入金

　　　前年度繰越支払資金

収
入

支
出

施設整備等活動資金収支差額

施設整備等活動資金収入計
施設関係支出

退職給与引当特定資産繰入支出

　　　差引
　　　調整勘定等

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

施設整備等活動資金支出計

長期前払金取崩収入

収
入

その他の活動資金収入計

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書　

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

支
出

教　育　活　動　資  金 収　支　差　額

　　　差引
　　　調整勘定等

収
入

科　　　　　目
学生生徒等納付金収入
手数料収入
特別寄付金収入
一般寄付金収入
経常費等補助金収入
付随事業収入
雑収入
教　育　活　動　資  金 収　入　計
人件費支出
教育研究経費支出
管理経費支出
教　育　活　動　資  金 支　出　計

設備関係支出

科　　　　　目
施設設備補助金収入
施設設備売却収入

　　　翌年度繰越支払資金

　　　　小計（教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額）

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

　　　差引
　　　調整勘定等
その他の活動資金収支差額

支
出

小計
過年度修正支出
その他の活動資金支出計

預り金支払支出

代理会計預り金支払支出

預託金支払支出
仮払金支払支出
仮受金支払支出

　　　支払資金の増減額（小計+その他の活動資金収支差額）

代理会計預り金受入収入

科　　　　　目

受取利息・配当金収入
過年度修正収入

小計

預託金回収収入
差入保証金収入

仮受金受入収入
仮払金回収収入

預り金受入収入


