活動区分資金収支計算書

平成28年 4月 1日から 平成29年 3月31日まで

(単位 円)

		N	(単位 円)			
		科 目	金額			
教		学生生徒等納付金収入	2,616,769,100			
		手数料収入	50,869,100			
		特別寄付金収入	1,745,400			
育	収	一般寄付金収入	65			
活	入		577,987,470			
動						
に		付随事業収入	128,037,072			
ょ		雑収入	107,893,146			
る		教育活動資金収入計	3,483,301,353			
資	支出	人件費支出	1,806,291,072			
		教育研究経費支出	723,392,035			
金		管理経費支出	331,676,551			
収		教育活動資金支出計	2,861,359,658			
支		差引	621,941,695			
		調整勘定等	△ 18,062,809			
施	教育	所活動資金収支差額 日本日本日本日本日本日本日本日本日本日本日本日本日本日本日本日本日本日本日本	603,878,886			
設	-	科 目	金額			
整	収	施設設備補助金収入	13,131,900			
備	入	施設設備売却収入	273,610			
等活	/ /	施設整備等活動資金収入計	13,405,510			
動	支	施設関係支出	93,472,667			
に		設備関係支出	94,228,687			
よ	出	施設整備等活動資金支出計	187,701,354			
る 資		差引	△ 174,295,844			
金		調整勘定等	28,853,853			
収	おおきル					
支	施設整備等活動資金収支差額 小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)		△ 145,441,991			
	小計		458,436,895			
		科 目 IE##### A E # # # # # # # # # # # # # # #	金額			
		長期前払金取崩収入	45,972,860			
		預り金受入収入	550,308,577			
		預託金回収収入	661,800			
		差入保証金収入	112,000			
	ult z	仮払金回収収入	71,109,505			
そ	収入	仮受金受入収入	47,761,166			
の		代理会計預り金受入収入	146,483,733			
他		小計	862,409,641			
の		受取利息·配当金収入				
活動による		過年度修正収入	442,950 8,168			
		その他の活動資金収入計	862,860,759			
		退職給与引当特定資産繰入支出	210,000,000			
	出	保険等積立金支出	2,859,840			
		預り金支払支出	557,578,196			
資		預託金支払支出	665,200			
金		仮払金支払支出	71,109,505			
収		仮受金支払支出	47,761,166			
支		代理会計預0金支払支出	139,174,601			
		小計	1,029,148,508			
		過年度修正支出	2,604,465			
		その他の活動資金支出計 差引	1,031,752,973			
		△ 168,892,214				
	i	0				
		他の活動資金収支差額	△ 168,892,214			
	支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)					
	文払賃	前年度繰越支払資金				
		E繰越支払資金	2,801,908,333			
	前年原	度繰越支払資金 度繰越支払資金	2,801,908,333 3,091,453,014			

(注記) 活動区分ごとの調整勘定等の計算課程は以下のとおり。

(畄位 田)

				(単位 円)
項目	資金収支	教育活動	施設整備等活動	その他の活動
	計算書計上額	による資金収支	による資金収支	による資金収支
前受金収入	1,091,745,084	1,091,745,084	0	0
前期末未収入金収入	76,623,080	42,366,080	34,257,000	0
期末未収入金	△ 61,843,330	△ 51,119,330	$\triangle 10,724,000$	0
前期末前受金	△ 1,110,388,744	△ 1,110,388,744	0	0
収入計	△ 3,863,910	$\triangle 27,396,910$	23,533,000	0
前期末未払金支払支出	137,417,070	119,620,041	17,797,029	0
前払金支払支出	12,685,563	12,685,563	0	0
期末未払金	△ 153,818,869	△ 131,306,173	△ 22,512,696	0
前期末前払金	△ 10,938,718	$\triangle 10,333,532$	△ 605,186	0
支出計	△ 14,654,954	△ 9,334,101	△ 5,320,853	0
収入計-支出計	10,791,044	△ 18,062,809	28,853,853	0